
「第１３回みなとオアシスＳｅａ級グルメ全国大会 in境港」開催延期について 

 

１０月２４日（土）、２５日（日）の両日に、本市を会場として「第１３回みなとオアシスＳｅａ

級グルメ全国大会 in境港」の開催に向け、準備を進めてまいりました。しかしながら、新型

コロナウイルスが日本国内でも感染拡大し、現在では、政府による緊急事態宣言は解除さ

れたものの、再度の感染拡大を防止する対策の徹底が、国全体で求められています。 

一方で、開催までには約５ヵ月の期間を残しており、拙速な判断とならないよう熟慮して

まいりましたが、５月２５日に発表された政府の基本的対処方針でも、「全国的かつ大規模

な催物等の開催については、リスクへの対応が整わない場合は、中止又は延期するよう、

主催者に慎重な対応」が求められています。 

こうした制限が全国的に解除される時期を、現時点で予測することが難しいことや、私

どもも含めた全国の「みなとオアシス」に関わる者が、それぞれの地域において、社会経

済活動への影響を最小限に留める取り組みも必要な状況である事を鑑み、誠に苦渋の判

断ではありますが、本年の開催を延期することといたしました。何卒、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお、延期後の開催時期につきましては、みなとオアシス全国協議会に令和３年秋の開

催を要望し、ご決定をいただいたところです。今後開催者の皆様と協議して日程を決定し、

開催に向けて取り組んでまいりますので、引き続きのご支援、ご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

令和２年５月２９日 

Ｓｅａ級グルメ全国大会 in境港実行委員会 

会長 境港市長 中村 勝治 

 


